Osferliche Blumentopfe mit Chalky
Color

Anleitung Nr. 1413
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 47

Arbeitszeit: 30 Minuten

Einfache Terrakotta-Topfe werden mit VBS Chalky Color Farbe und wenig zusatzlichem Bastelmaterial schnell zu
den neuen Hinguckern auf der Fensterbank.

iVIaIen mit VBS Chélky Color Farbe |

Grundiere die Topfe mit VBS Chalky Color Farbe. Um einen Antik-Look zu schaffen, bestreiche die Topfe nach dem
Trocknen der ersten Farbschicht mit VBS Chalky Medium. Sobald dieses getrocknet ist, trage eine weitere
Farbschicht in einem Kontrast-Farbton auf.

Mit Schleifpapier wische nun vorsichtig iiber die bemalten Topfe. Durch die Wachs-Schutzschicht wird an den
geschmirgelten Flachen die erste Farbschicht durchscheinen, der Antik-Effekt entsteht.

So gelingt der Hasen-Blumentopf



Lade die Motiv-Vorlage herunter. Ubertrage die Hasen-Ohren auf braunem Textilfilz. Schneide diese doppelt aus.
Klebe mit HeilRkleber auf jeweils ein Ohr einen diinnen Draht. Verdecke diesen, indem du je das doppelte Hasen-Ohr
aufklebst.

Male das Gesicht mit deckenden Farbstiften auf den Topf. Als Nase eignet sich eine bemalte Holz-Halbkugel, ca. @
10 mm. Diese auf das Gesicht kleben.

Bepflanze den Topf und stecke die Hasen-Loffel abschlieRend hinein.

Ostereier im Topf

Auch Watteeier lassen sich hervorragend mit Chalky Farbe bemalen. Wahlen Sie verschiedene zum Chalky
Terrakotta-Topf harmonierende Farben und koloieren Sie verschiedenfarbige Ostereier. Stecken Sie jedes Ei auf
einen Aludraht.

Nehmen Sie ein Stiick Aludraht und verbiegen Sie die Enden mithilfe einer Rundzange zu dekorativen Kringeln.
Biegen Sie auf diese Weise selbst geschaffene Zierdrahte um einige der Ostereier.

Fiillen Sie den Topf mit Blumensteckmasse und arrangieren Sie die Deko-Eier zu einem schonen ,Gesteck”.

Kleine Schleife - grober Erfexs

Kleben Sie um die Terrakotta-Topfe doppelseitiges Klebeband. Uberwickeln Sie dieses mit Jute- bzw. mit
Spitzenband und binden Sie eine kleine Schleife - diese gibt Ihrer Dekoration das besondere Etwas.



Must Hove



Terrakotta-Topfe, Innen-@ 4 cm, 10 Stick
4,09 €

Artikeldetails

Inden
1 U Warenkorb =



https://www.vbs-hobby.com/terrakotta-toepfe-a217242/?vcode=04
https://www.vbs-hobby.com/terrakotta-toepfe-a217242/?vcode=04
https://www.vbs-hobby.com/terrakotta-toepfe-a21316/
https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer
571647-13
28528
28538
28527
28543
517003
567725-08
567725-07
567749-06
29301
631976
11995
600422
601795
20649
19586
601399
51163
521536

132770

Artikelname

Terrakotta-Topfelnnen-@ 13 cm, 5 Stiick
VBS Chalky ColorVintage-Rosa

VBS Chalky ColorAntikviolett

VBS Chalky ColorAntikgrau

VBS Chalky Medium

Schleifpapier, 6er-Set

POSCA Marker PC-TMCWeil}

POSCA Marker PC-1MCSchwarz

POSCA Marker PC-5MRosa

Textilfilz, 50 x 70 cmBraun
Alu-Draht, Tmm, 3m, silber

VBS Holz-Halbkugeln ohne Bohrung, 10 Stiick@ 10 mm
Watte-Eier, Hohe ca. 50 mm, 4 Stiick

VBS Deko-Ei "WeiR", 10 Stiick

VBS Spitzenband "Spectra"

VBS Juteband mit Drahtkante
Trocken-Steckschaum, 2 Stiick
HeiBklebepistole, 15-80 Watt

VBS Doppelseitiges Klebeband, 8 mm, 25 m

Profi - Schere "Finny Alpha"

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

