

# Österliche Blumentöpfe mit Chalky Color

Anleitung Nr. 1413

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 30 Minuten

Einfache **Terrakotta-Töpfe** werden mit **VBS Chalky Color Farbe** und wenig zusätzlichem Bastelmaterial schnell zu den neuen Hinguckern auf der Fensterbank.



## Malen mit VBS Chalky Color Farbe

Grundiere die Töpfe mit VBS Chalky Color Farbe. Um einen Antik-Look zu schaffen, bestreiche die Töpfe nach dem Trocknen der ersten Farbschicht mit VBS Chalky Medium. Sobald dieses getrocknet ist, trage eine weitere Farbschicht in einem Kontrast-Farbton auf.

Mit Schleifpapier wische nun vorsichtig über die bemalten Töpfe. Durch die Wachs-Schutzschicht wird an den geschmiergelten Flächen die erste Farbschicht durchscheinen, der Antik-Effekt entsteht.

## So gelingt der Hasen-Blumentopf

Lade die Motiv-Vorlage herunter. Übertrage die Hasen-Ohr auf braunem Textilfilz. Schneide diese doppelt aus. Klebe mit Heißkleber auf jeweils ein Ohr einen dünnen Draht. Verdecke diesen, indem du je das doppelte Hasen-Ohr aufklebst.

Male das Gesicht mit deckenden Farbstiften auf den Topf. Als Nase eignet sich eine bemalte Holz-Halbkugel, ca. Ø 10 mm. Diese auf das Gesicht kleben.

Bepflanze den Topf und stecke die Hasen-Löffel abschließend hinein.

### **Ostereier im Topf**

Auch Watteeier lassen sich hervorragend mit Chalky Farbe bemalen. Wählen Sie verschiedene zum Chalky Terrakotta-Topf harmonierende Farben und koloieren Sie verschiedenfarbige Ostereier. Stecken Sie jedes Ei auf einen Aludraht.

Nehmen Sie ein Stück Aludraht und verbiegen Sie die Enden mithilfe einer Rundzange zu dekorativen Kringeln. Biegen Sie auf diese Weise selbst geschaffene Zierdrähte um einige der Ostereier.

Füllen Sie den Topf mit Blumensteckmasse und arrangieren Sie die Deko-Eier zu einem schönen „Gesteck“.

### **Kleine Schleife - großer Effekt**

Kleben Sie um die Terrakotta-Töpfe doppelseitiges Klebeband. Überwickeln Sie dieses mit Jute- bzw. mit Spitzenband und binden Sie eine kleine Schleife – diese gibt Ihrer Dekoration das besondere Etwas.



Must Have

Terrakotta-Töpfe, Innen-Ø 4 cm, 10 Stück

● 4,09 €

 Artikeldetails

Anzahl:



1



In den  
Warenkorb 

## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

## Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
571647-13	Terrakotta-TöpfelInnen-Ø 13 cm, 5 Stück	1
28528	VBS Chalky ColorVintage-Rosa	1
28538	VBS Chalky ColorAntikviolett	1
28527	VBS Chalky ColorAntikgrau	1
28543	VBS Chalky Medium	1
517003	Schleifpapier, 6er-Set	1
567725-08	POSCA Marker PC-1MCWeiß	1
567725-07	POSCA Marker PC-1MCSchwarz	1
567749-06	POSCA Marker PC-5MRosa	1
29301	Textilfilz, 50 x 70 cmBraun	1
631976	Alu-Draht, 1mm, 3m, silber	1
11995	VBS Holz-Halbkugeln ohne Bohrung, 10 StückØ 10 mm	1
600422	Watte-Eier, Höhe ca. 50 mm, 4 Stück	1
601795	VBS Deko-Ei "Weiß", 10 Stück	1
20649	VBS Spitzenband "Spectra"	1
19586	VBS Juteband mit Drahtkante	1
601399	Trocken-Steckschaum, 2 Stück	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1
521536	VBS Doppelseitiges Klebeband, 8 mm, 25 m	1
132770	Profi - Schere "Finny Alpha"	1